
DAROVACIA ZMLUVA
o prevode vlastnfctva hnutel'n6ho maietku it6tu

uzatvorend podl'a ziikona t.275/f993Z,.2. o spriive majetku Stdtu v znenineskor5ich
predpisov, a podl'a S 628 a nasl. ziikona t.40/L964 Zb. obciansky ziikonnik

(d alej len ,,zmluva")

Zmluvn6 strany

Darca:

N:izov: Nfrodn6 Sportov6 centrum

ti'l I L4ll

rlftf i.'h/t

W(nu
uh
,ll
uun

{)

prdvna forma: Prispevkov6 organizdcia
Konajfca prostrednictvom: Mgr. Boris eavajda - riaditel'

(d'alej aj/len,,Darca"J

Obdarovanf:

Niizov: Trnavskf samospriivny kraj

Sidlo:
rdo:

Sidlo:
reo:

Sidlo:
rdo:

Trnavskd cesta 39,831 04 Bratislava
30853923

Starohdiska L0, 917 0t Trnava
37836901

Swrt slvp Ioo4 /94, 924 oLGalanta
L7050146

V mene ktorej konS:

(d alej aj/len ,,Obdarovanf")

a

Spr6vca:

Niizov: Gymniizium fanka Matri5ku

V mene ktorej kon6:

(d'alej aj/len,,Sprdvca"J

Preambula

Darca je prispevkovou organizdciou, ktord je riiastnfkom Projektu Vllistavby, moderniz6cie
arekon5trukcie Sportovej infra5truktriry n6rodn6ho viznamu (dalej len ,,Proiekt"J vzmysle
Uznesenia vl6dy Slovenskej republiky d.353 zo din27. jula2017 [dalej len,,Uznesenie"J, na
zdklade ktor6ho bola v zmysle bodu B.B, Uznesenia Ministrovi Skolstva, vedy a qfskumu uloZend
povinnost'poskytnrit' finandn6 prostriedky na rekon5trukciu telocvidni na zdkladnl;ich a strednylTch
Skoldch a na ich vybavenie Sportor,lfm n6radim a ndtinfm,
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ekinok I
Predmet zmluvy

Darca je sprdvcom hnutel'n6ho majetku Stdtu - Sportov6ho ndradia a n6dinia Specifikovan6ho v ods.
2 tohto dlSnku, ktor6 daruje Obdarovan6mu za podmienok uvedenfch v tejto zmluve.

2. Hnutel'n1f majetok 5t6tu, ktorf je predmetom tejto zmluvy [d'alej len ,,dar,,J, ie nasledovnlf:
Zinenka (200 x 1,00 x 7)
Sv6dska debna

Sv6dska lavidka
Gymnastickd tyd
TRX

Slideboard

Bosu ball
Fitlopta
Fitlopta
Hrazda na rebriny
Futbalovd lopta
Volejbalov6 lopta
Basketbalovii lopta
H6dzaniirska lopta
Volejbalovd sief
Siet'na lopty
Kompresor

Frisbe (sada 4 ksJ

RozliSovadky

Atletick6 prekiiZky

Startovacie bloky
Frekventnlf rebrik
Vytydovacie m6ty
Digitdlna v6ha

Meracie p6smo (100 m)
Stopky
easovd tabul'a

Merai vy5ky qfskoku
Slackline

Dodgebal lopta fvybfjand) 2 ks

6ks
1ks
Lks

10 ks

4ks
3ks
2ks
4ks
2ks
3ks
4ks
4ks
4ks
4ks
1ks
3ks
1ks

4ks
30 ks

4ks
4ks
2ks
2ks
1ks
2ks
2ks
1ks
1ks
1ks

10 ks

1ks
1ks
1ks
1ks
1ks

eldnok II
Podmienky darovania

Stafetov6 koliky [sada B ksJ 1 ks

Lano na pret'ahovanie 20 m 2 ks

Svihadlo

Trampolina 300 cm
Lek6rnidka
Startovacie iisla [sada)
Zvukov6 zariadenie
Vfsledkovii tabul'a

1. Zmluvn6 strany sa dohodli, Ze Darca vsflade s $ 11, ods. 7 zAkonat,.278/7993 Z.z. o sprdve
majetku Stdtu v zneni neskorSfch predpisov touto zmluvou bezodplatne previdza na
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2.

Obdarovan6ho vlastnicke prdvo k predmetu daru a v rdmci zriad'ovatel'skej p6sobnosti
Obdarovan6ho dar nadobrida do sprdvy Sprdvca.

Sprdvca je f dastnfkom vzdel6vania mlsdeZe v r6mci Projektu, ktorlf shiZi na podporu rozvoja
Sportu v zmysle Uznesenia. Dar bude slfZit' primdrne pre potreby ritastnfka vzdeldvania, t, j,
Sprdvcu podas trvania Projektu, ako i po ukondenf Projektu na vfkon pr6ce Sprdvcu srivisiacej
s Projektom. Dar bude z|rovefr,podporovat'multiplikadnli? efekt realiziicie n6rodn6ho projektu.

Darca po nadobudnutf ridinnosti tejto zmluvy protokol;irne odovzdf dar uvedenyf v dl. I ods. 2 tejto
zmluvy sprdvcovi na zdklade protokolu o odovzdani a prevzati daru,

Obdarovanlf prehlasuje, Ze so stavom daru ku dfiu darovania rryislovne srihlasi, nemd vodi nemu
qfhrady a tento dar prijima.

ObdarovanliT prehlasuje, Le dar bude prostrednictvom Sprdvcu vy-gifvaf vyludne za ridelom plnenia
floh Sprdvcu v rdmci realizdcie Projektu alebo v srivislosti s nim a to v nadvdznosti na ciele
Projektu.

6' Sprdvca prehlasuje, Ze bude dar uZfvat' a spravovat'v srilade s touto zmluvou.

7. Nriklady spojen6 s uZivanfm daru hradf Obdarovanli.

1,.

etdnok IIr
Nadobudnutie vlastnfctva k daru

Darca prehlasuje, Ze dar nie je zat'aieny Ziadnymi darchami alebo prSvami tretich os6b, vrdtane
ndjomnlfch pr|v,i,e ohl'adom daru sa nevedf Ziadne s[dne spory, ani qli.kon rozhodnutia,

vlastnicke pr6vo k daru nadobudne obdarovanlii ku dfiu riiinnosti tejto zmluvy.

Ministerstvo Skolstva, vedy, qliskumu a Sportu Slovenskej republiky udelilo srihlas s bezodplatnlim
prevodom majetku 5t6tu - darom, a to listom t.2018/7373:3-6080 zo dita 15. 5. 2018.

elenok IV
Vr6tenie daru

Zmluvn6 strany sa dohodli, ieDarcaje opriivnenlli poZadovat'vrdtenie daru od Obdarovan6ho,
v pripade, ak Spriivca zneuiije dar v rozpore s touto zmluvou a ciel'om projektu.

Obdarovanf je povinnli dar vrdtif do 10 dni, odo dria kedy mu Darca pfsomne ozndmi, Ze poZaduje
vr6tenie daru v nadvdznosti na ods. 1 tohto dlSnku, zmluvn6 strany ndsledne podpiSu protokol
o vrdteni daru' Pri vr6teni daru podl'a predch6dzajricej vety Obdarovanyf zodpovedii za v5etky
5kody, ktor6 na predmete daru vznikli zavinenim Obdarovan6ho, Sprdvcu alebo zavinenfm tretfch
osdb.

3' Ai do dasu vrdtenia daru podl'a ods. 2 tohto dlAnku, je Sprdvca zodpovedny za to, Ze dar bude
vyuiivan! vfludne za irdelom plnenia floh Sprdvcu v rdmci realizdcie Projektu alebo v sfvislosti
s nim a to v nadvdznosti na ciele Projektu. V nadviiznosti na ods. 2 tohto dlenku sa Obdarovanli
zavazuje dar vrdtit' Darcovi v stave, v akom ho Sprdvca prevzal, s prihliadnutim na obvykl6
opotrebenie.

3.

+.

1.
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2.

4. V pripade po5kodenia alebo znidenia daru, ktorlf je Obdarovanyi povinnli vrdtit' Darcovi podl'a ods.

2 tohto il6nku, je Obdarovanli povinnl;i Darcovi vyplatit finandnlf ekvivalent hodnoty daru, ako

novej veci.

eldnokv
ZiivereCn6 ustanovenia

7. Pokial'sa ktor6kol'vek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatnfm di nevymoZitel'nfm, nebude to

maf vplyv na platnost' a vymoZitel'nost' ostatnlich ustanovenf tejto zmluvy. Zmluvn6 strany sa

zavdzuju nahradit' neplatn6 alebo nevymoZitel'n6 ustanovenie noqiim ustanovenfm, ktor6ho

znenie bude zodpovedat' fimyslu vyjadren6mu pdvodnlfm ustanovenim a touto zmluvou ako

celkom.

Pr6vne vztahy medzi zmluvnlfmi stranami, ktor6 nie sir upraven6 v tejto zmluve, sa spravujir

ustanoveniami Obdianskeho zdkonnika a z6kona t..278/1993 Z. z. o spr|ve majetku 5t6tu v zneni

neskorSich predpisov.

Tfto zmluvu je moZn6 menit'len formou odislovanlfch pisomnlfch dodatkov, ktor6 budri podpisan6

zmluvnlfmi stranami.

4. Tdto zmluva avzlahy z nej vyplyvajrice sa riadia prdvom Slovenskej republiky'

Zmluva nadobrida platnost' dfiom jej podpisu v5et\fmi zmluvnlfmi stranami a ridinnost' diom
nasledujricim po dni jej zverejnenia v sirlade s prfsluinlfmi ustanoveniami Obdianskeho z6konnfka.

T6to zmluva sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorlfch Darca obdrii2 vyhotovenia, a Obdarovanf

a Spr6vca obdrZia po jednom vyhotoveni.

Udastnici tejto zmluvy prehlasujri, i.e tfrto zmluva je prejavom ich slobodnej avlLnej vdle, Ze tfto
podpisali bez ndtlaku a na znak sfihlasu s jej obsahom pripdjajri k nej svoje podpisy'

vBratislave,df,a /> V - ZoTZ
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Gymniizium la
PaedDr. Peter

Matf3ku Galanta

samospr6vny krai
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